Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-501220175014

ANO I, Nº 48, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 069/2017  ....................................... 1

PORTARIAS
PORTARIA Nº 1.204  ..................................................... 1

GABINETE DO PREFEITO

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 069/2017

PREGÃO PRESENCIAL N°. 069/2017

AVISO DE CANCELAMENTO

Referência:  Processo  administrativo  n°  2948/2017,  Pregão
Presencial  n°.  069/2017.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em confecção e serviço de malharia em
geral destinada a atender as necessidades de todas as secretarias
da Prefeitura e todos os órgãos Municipais de Paço do Lumiar –
MA.

Motivo: A exoneração do cargo de Pregoeiro ocorreu dia primeiro
deste  mês,  conforme  portaria  publicada  no  Diário  Oficial  do
Município. Diante disso, a fim de resguardar o interesse público,
será realizada análise detalhada deste objeto,  dos autos e de
possível realização de diligências quanto aos aspectos formais e
materiais do processo em referência. Ressalta-se que o objeto do
certame  permanece  sendo  de  interesse  e  obrigação  legal  da
Administração, e que, uma vez realizadas as devidas apreciações,
informar-se-á,  amplamente,  nova  data  para  realização  do
procedimento  licitatório.

Diante  do  exposto,  a  Comissão  Permanente  de  Licitação
comunica o CANCELAMENTO do certame em epígrafe. Por fim, é
de  responsabilidade  dos  interessados  observar  quaisquer
modificações  quanto  ao  certame.

Paço do Lumiar – MA, 01 de dezembro de 2017

Priscila da Silva Sousa
Presidente da Comissão de Licitação/CPL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.204

PORTARIA Nº 1.204, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  do  Pregoeiro,  e  da  outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com artigo 80, inciso v, da Lei Orgânica do município de Paço do
Lumiar/MA e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR MANUELLA MELO DA ROCHA AIRES LIMA,
inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Físicas  –  CPF  nº
034.917.943-31,  do  cargo  em  comissão  de  PREGOEIRO,
simbologia  DAS-3,  vinculado  a  Secretaria  Municipal  de
Planejamento  e  Articulação  Governamental.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura, revogando-se
as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2017.

 DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

 2 Sexta-Feira, 01 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-501220175014

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2017-12-01T20:53:17-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173